
001 478 
Dip. Sviluppo Ruralei e Territoriale 
Serv. 50  

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO DELL'AGRICOLTURA 

DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA 
DIPARTIMENTO DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 

IL DIRIGENTE GENERALE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la L R 15 maggio 2000 11010,  ed m particolare l'art. 2 con il quale vengono individuate tra le funzioni esercitate 
dagli Assessori, alla lettera g), quelle relative all'adozione "degli altri atti indicati dalla legge 
VISTA la Legge Regionale n 8 luglio 1977 n 47 Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana e 
successive modffichel ed integrazioni; successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la Legge Regionale n 1 del 24 gennaio 2020 che autorizza l'esercizio provvisorio del bilancio della Regione 
Siciliana per l'esercizio 2020, non oltre il 30 aprile 2020; 
VISTA la Legge Règionale n 1 del 22 Febbraio 2019 Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2019 
Legge di stabilita re,ionale 
VISTA la Legge Regionale n 2 del 22 Febbraio 2019 Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 
2019-2021 
VISTA la delibera della Giunta regionale del 26 febbraio 2019 n.75 con cui si approva il documento tecnico di 
accompagnamento al bilancio di previsione 2019-2021 ed il Bilancio finanziario gestionale per l'esercizio 2019 e per il 
triennio 2019-2021 
VISTO il D.P.Reg. del 29Novembre 2017 con il quale l'On.le Edgardo Bandiera & stato nominato Assessore e preposto 
all'Assessorato Regibnale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea; 
VISTO il D P Reg del 16 febbraio 2018 n 697, con il quale viene conferito al Dott Mario Candore l'incarico di Dirigente 
Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, 
dello Sviluppo Rural,è e della Pesca Mediterranea; 
VISTO il D P Reg del 19 giugno 2020 n 2802, con il quale viene conferito al Dott. mario Candore l'incarico di 
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e territoriale dell'Assessorato Regionale 
dell'Agricoltura,dellp Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, 
VISTO il D D G n 1234 del 5/08/2019 con il quale è stato conferito alla D.ssa Lo Campo Patrizia l'mcarico di Dirigente 
Responsabile del Servizio V - Gestione del demanio forestale, trazzerale ed usi civici, 
VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n 118 e ss mm u "Disposizioni m materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a nonna degli articoli 1 e 2 della 
legge 5 maggio 2009, 11 42", 
VISTA la circolare n. 2 del 26 gennaio 2015 della Ragioneria Generale della Regione, che fornisce, le prime indicazioni in 
merito all'applicazione del Decreto Legislativo sopra citato, 
VISTO il R.D. 30 dicembre 1923, n° 3244 "Passaggio dei tratturi di Puglia e delle trazzere di Sicilia dalla dipendenza del 
Ministero delle finailze a quella del Ministero dell'economia nazionale" recante nonne in materia di tratturi e di trazzere; 
VISTO il regolamento per l'assetto definitivo dei tratturi di Puglia e delle Trazzere di Sicilia approvato con R D 29 
dicembre 1927 n° 20l, modificato con R.D. 16 luglio 1936 n° 1706; 
VISTA la L R 28 luglio 1949 n° 39 'Trasformazione delle trazzere siciliane" e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO l'art. 6 della L R 15 maggio1986 n° 26 Nonne integrative della legge regionale 10 agosto 1985, n 37, relativa a 
"Nuove nonne in materia di controllo della attività urbanistico - edilizia, riordino urbanistico e sanatoria delle opere 
abusive" e ss mm li, 
VISTO l'art. 25 della L.R. 27 aprile 1999 110  10, come sostituito dall'art. 13 comma 1 della L.R. 16 aprile 2003 n° 4 e 
successive modifiche ed integrazioni che così recita "l'Assessore regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e 
della Pesca Mediterranea, è autorizzato a procedere alla legittimazione dei suoli armentizi che non risultano indicati in 
catasto come sede V; iaria E' altresì autorizzato a procedere alla vendita delle porzioni di sedi viarie che non siano 
necessarie al transito e non risultano destinati negli strumenti urbanistici in vigore a riconosciute esigenze di uso 
pubblico" 
VISTO l'art. 68 della L.R. 12 agosto 2014, n° 21 sostituito dall'art. 98 della l.r. 9/2015, comma 6 inerente la 
pubblicazione dei dcreti sul sito istituzionale del Dipartimento; 
VISTO il D lgs 14 marzo 2013 n.33 - "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicita', trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" inerente l'obbligo della pubblicazione; 
VISTO il Decreto dell'Assessore per l'Agricoltura e le Foreste n. 4911664 del 10.02.1956 con cui è dichiarata la 
demanialità della Trazzera n.664 "Catania-Messina, con biforc. Acireale-Bivio Pietragoliti" comprendente anche il 
tronco nono nel territorio del Comune di Calatabiano (CT); 



VISTA l'istanza del 22.03 .2019 assunta al protocollo n. 6720 presentata dal Sig. Nocera Giuseppe nato a 	- il 
cod. flsc.: e residente in -_Via con la quale viene richiesta 

il rinnovo dell'autorizzazione per anni 6 per il deposito attrezzature su suolo trazzerale facente parte della RT.664 
"Catania-Messina, con bifore. Acireale-Bivio Pietragoliti" comprendente anche il tronco nono nel territorio del 
Comune di Calatabiano (CT). 
VISTO l'atto di rinnovo di concessione repertorio 11027125  dei 21/09/2020, inerente la concessione stipulata con il Sig. 
Nocera Giuseppe nato a .TJ il - 	1 cod. fisc.. 	 e residente in CE~ Via 

con la quale viene richiesta il rinnovo dell'autorizzazione per anni 6 per il deposito attrezzature su suolo 
trazzerale facente 1p arte della RT.664 "Catania-Messina, con bifore. Acireale-Bivio Pietragoliti" comprendente anche il 
tronco nono nel territorio del Comune di Calatabiano (CT). 
PRESO ATTO che: 

1. la concessione è stata assentita per anni 6 (sei) a far data dal 21.09.2020; 
2. la concessione andrà a scadere il 20.09.2026 con cessazione di pieno diritto e senza alcun bisogno di alcun atto e 

licenza o di congedo, salvo eventuale rinnovo da parte del Sig. Nocera Giuseppe che dovrà inoltrare istanza di 
rinnovo 6 (sei) mesi prima della naturale scadenza; 

3. il corrispettivo complessivo della concessione, calcolato sulla base del canone annuo di €.212,5l, viene 
determinato in €.1 .275,07 (milleduecentosettantacinque/07); 

4. la stipula del contratto avviene sotto condizione risolutiva legata alla sussistenza di causa di decadenza di cui 
all'art.67 del D.Lgs. 159/2011 ss.min.ii. nonchò in caso di tentativi di infiltrazione mafiosa, ai sensi dell'art.9 i del 
medesimò decreto precedenti, in atto o successivi all'esito dell'accertamento dei requisiti generali previsti dalla 
legge; 

CONSIDERATO che il Si g. Nocera Giuseppe nato a 	il ' cod. fisc.: 	 - 
e residente in qHH~Via 	 1ia provveduto al pagamento del corrispettivo complessivo della concessione 
pari ad €. 1.275,07 (milleduecentosettantacinque/07), imputata al capitolo 2771 della Regione Siciliana, come risulta dalla 
ricevuta del bollettino c.c.p. n. 24274976 del 14.09.2020 rilasciata da PAYTIPPER ( Gruppo Enel, X) 
RITENUTO procedere all'approvazione dell'atto di rinnovo di concessione repertorio 11027125  del 21 Settembre 2020 
inerente la concessione a favore del Sig. Nocera Giuseppe nato a 119N^I 	cod. fisc.: 

1' residente in «NE^Via - con la quale viene richiesta il rinnovo dell'autorizzazione per anni 6 
per il deposito attrezzature su suolo trazzerale facente parte della RT.664 "Catania-Messina, con bifore. Acireale-Bivio 
Pietragoliti" comprendente anche il tronco nono nel territorio del Comune di Calatabiano (CT). 

Ai termini delle vigenti disposizioni 

DECRETA 

Art. 1) In conformità alle premesse è approvato l'atto di rinnovo della concessione repertorio 11027125  del 21 Settembre 
2020 inerente la concessione a favore del Sig. . Nocera Giuseppe nato affiffiN~I - 	cod. fisc.: 

e'residente in L Via per il deposito attrezzature su suolo trazzerale facente parte 
della RT.664 "Catania-Messina, COfi biforc. Acireale-Bivio Pietragoliti" comprendente anche il tronco nono nel 
territorio del Comune di Calatabiano (CT). 

Art. 2) La pubblicazione del presente decreto, per estratto, nella G.U.R.S. e, per esteso, ai sensi dell'art. 98 della 
I.r. 9/2015, comma 6, nel sito internet della Regione Siciliana e D.lgs 14 marzo 2013 n.33 su Amministrazione 
Trasparente. 
Il presente provvedimento non è soggetto a registrazione del D.lgs. 123/2011 e della circolare n.25 del 07/09/2011 del 
Ministero dell'Economia e delle Finanze. 

Palermo, 09 NOV,2020 
IL D G TE GENERALE D  

Candore 


